quae
edito
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. emito die caeca hercle 'olivom,:id:vendito. oculata die; Loy

jam hercle vel ducentae possunt fieri praesentes minae. = ..o'io -
negat adulescens hoc-ita fieri posse, propter annorum legem, ,ymetuunt ‘déredere
omnes*, i.:e. neminém’ invenio nec qui venditor mercem mihi ‘tradat ante pretium
a ‘mie!solutum, nec emptorem a quo pecunianmi accipiam donec rem illi prae-
stitero.' simili ‘modo in’ Asinaria. (3ij3) qui heri vendidit hodic ab emptore satis-
factum sibi ‘esse jactitat, addens - = = - S

‘, " prius quae credidi vix' anno post exegi. !.' N .
quaeri; possit utrum quod ita datum est, an quod ab accipiente contra praestandum
sit, ex more Plautino creditum dicatur. in Persa (u) Toxilus cum lenone de
amica liberanda pactus est, argentumque ad diem soluturum se juravit. cum dies
advenit, neque amator habet pecuniam solvendam, nec dominus ancillae nondum
accepto pretio procedit ad manumissionem,. negat se credere. idquod. ita. refert
Toxilus:s ., e o e e i T
. . _negabas credere argentum mihi ., .
.. ¢f. V2, B: fidem non habut ei argenti
unde tamen nil ex omni parte certum constitnitur, cifm'rogaverit facile adulescens
ipsum etiam lenonem pecuniam mutuani, qua debitum ‘pro amica libéranda'éx-
solveret. Cte e G S

Quae cum ita sint," liquet sane quod “ait Paulus; ,interdum esse creditum
etiamsi nihil proficiscatur. nam ‘etsi dubitari possit num hacc Pauli sententia
jam Plauti- tempore’ peracque-valuerit, constat tamen hanc a Paulo dictam cre-
diti speciem cum' credito quod Plautus noverat quam maximé fuisse conjunctam.
nam quodcunque ita contrahebatur negotinm, ut alter vel daret vel faceret ali-
quid alteri et is, cui hoc daretur vel fieret, obligaretur inde ad restituendum
aliquid post aliquod temporis spatium, creditum a Plauto’dici videtur. at si quid
datum vel factum ita est, ut alter contra protinus solvat, hoc sane’ creditum non
est. tamen ex hoc etiam nasei creditum possit, ‘puta illum qui obligatus sit ad
solutionem statim ‘perficiéndain haercre in praestando, ‘alterum’ concedere pro-
lationem. quae quo firmior redderetur,’ nova solebat verbis' aut litteris contrahi
obligatio . item constat saépenumerd creditum a principio in verboriim vel in littén
rarum 'obligationem esse translatum. quocum congruit optime illa apud Quincti-
lianum’ (inst.’ orat. 11 2, 6) formula: R T ' e

» certam- creditam pecuniam -peto: ex stipulatione. =~
huc ‘pertinet’ etiam quod Paulus in"fr.-2 '§ 3 cit. perstringit exemplum; ' si
post nuptias’ dos promittatur. etenim quae ante nuptias' promissa dos est, peti
nondum potest, neque ergo credita videri potest’ sed post nuptias, cum peti con=